## CLERICIS ALEXANDRIAECALCHEDONE CONSTITVTIS DE DAMNATIONE DIOSCORI

100     Sancta et magna et uniuersalis synodus quæ per gratiam dei et decreta piissi-  
morum et Christo amicorum imperatorum nostrorum in Calchedonensi Bithyniæ  
prouinciæ ciuitate collecta est in ecclesia sanctissimæ et ornatæ decore uictoriæ mar-   102  
tyris Euphemiaæ, Charmosyno presbytero et œconomo et Euthalio diacono reueren-  
tissimis et reliquis clericis qui hic sunt.   Cognoscat reuerentia uestra Dioscorum,  
qui fuit uester episcopus, multimode in uiolatione diuinarum regularum conuictum  
et ecclesiastici ordinis nec non in contumelia quam sanctæ huic et uniuersali synodo  
intulit eo quod tertio secundum diuinæ regulæ euocatus adesse despexerit, hesterna   103  
die, quæ est præsentis mensis Octobrii tertia decima die sabbati, a sancto et universali  
concilio secundum quod conuenit ecclesiasticæ disciplinæ, esse ab episcopatu depo-  
situm et omni ecclesiastico gradu priuatum.   custodite igitur ecclesiastica uniuersa  
tamquam facturi rationes ei qui per uoluntatem dei et nutum piissimorum et deo  
amicissimorum imperatorum nostrorum Alexandrinæ magnæ ciuitatis est sanctissimæ   104  
ecclesiæ ordinandus episcopus.

## DAMNATIO MISSA DIOSCORO A SCO CONCILIO

101     Sancta et magna et uniuersalis synodus quæ gratia dei secundum constitutum

99 = *Gesta Chalcedonensis* 2, 101      100 [= 102] = *Gesta Chalcedonensis* 2, 100      101 *Gesta*  
*Chalcedonensis* 2, 99      102      100

## CDY

ordinem seculus sum CD, 101. 99. 100 coll. Y om. 102 [= Γ]      1 item propositio Y      4 ciui-  
tatis D      5/6 et — ciuitatis Y epo polo ciuitatis et calchedonensis CD      8 rursum Y      forte Y  
9 postulatur quod      10 et om. CD      hunc CDΓ tunc Y      11 alumini C      et indubitatum CD  
13 dominatorem C      14 ad D      15/16 quieuit et CD que uitet Y      17 clerici alexandriniæ CD  
18 qui CD      20 ecclesiae CD      decore C      24 contumeliam CDY      26 dieque quæ CD      sic C  
29 natum CD      30 alexandrinorum D      est om. CD      32 DE DAMNATIO C DE DAMNATIONE D

piissimorum et deo amicissimorum principum nostrorum collecta est in Calchedonensium ciuitate Bithyniae in basilica sanctissimae et bonae uictoris martyris Euphemiae Dioscoro. Cognosce te ipsum propter quod diuinis canones despexisti et inobediens extitisti huic sancto et uniuersali concilio superque haec praeter alia tua commissa, in quibus inuentus es reus, etiam tertio euocatus ab hac sancta et magna synodo secundum diuinis regulas, ut accusationibus responderes, minime occurristi, Octobrio mense praesenti tertio decimo die a sancto et uniuersali conuentu esse episcopatu depositum et omni ecclesiastica sanctione summotum.

CLERICIS ALEXANDRIAE QVI ERANT CALCHEDONE DE DAMNATIONE DIOSCORI  
SVPER IAM SCRIPTA EST

10

**102** Sancta et magna et uniuersalis synodus quae gratia dei secundum sanctionem piissimorum et amantium Christum imperatorum nostrorum collecta est in Calchedonensium ciuitate Bithyniae regionis in martyris sanctissimae et bonae uictoris Euphemiae ecclesia, Charmosyno presbytero et dispensatori et Euthalio diacono reuerentissimis et ceteris clericis qui hic sunt. Cognoscat reuerentia uestra Dioscorum, <sup>15</sup> qui fuit uester episcopus, multis modis deprehensum in diuinorum regularum laesione et ecclesiastici ordinis, insuper uero huic sanctae et uniuersali synodo contumelias irrogantem eo quod tertio euocatus secundum diuinis canones contemptus occurrere, hesterno die qui est praesentis Octobrii mensis tertius decimus die sabbati, a sancta et uniuersali synodo secundum quod placuit ecclesiasticæ disciplinæ, *(tam)* ab episcopatu fuisse depositum quam et ab omni ecclesiastico gradu est factus extraneus. custodite igitur res ecclesiasticas uniuersas ut et qui futuri estis reddere rationem ei qui secundum dei uoluntatem et nutum piissimorum et deo amicissimorum imperatorum nostrorum Alexandrinæ magnæ ciuitatis sanctissimæ ecclesiae est ordinandus episcopus.

25

RELATIONES SCAE SYNODI EX CODICE ACVM GRAECO IN LATINVM TRANSTVLTI EGO IPSE

Relatio sanctæ synodi Calchedonensis ad sanctæ memoriæ Pulcheriam augustam de damnatione Dioscori

**103** Piissimæ et quae Christum diligens deo est dilectissima, reginæ et augustæ, custodi catholicæ et orthodoxæ fidei filiæ Pulcheriæ sancta et magna synodus quæ secundum dei gratiam et uestri imperii sanctionem in Calchedonensium metropoli congregata est. Multa tibi bona prætentur, quæ donante digna sunt saluatore, quæ amas Christum, filia et augusta. loquentes enim nos ad alumnam fidei oportet ab orationibus inchoare atque hinc deo laudes offerre, quia circa ipsam domini euangelicam uocem lucet lux meritorum uestrorum coram cunctis hominibus et bona opera uestra cernentes glorificant patrem uestrum, qui est in caelis. ecce enim cunctis pietatis uestræ fulgor irradiat, impletus est per uos doctrinæ apostolicæ cursus et zelo uestri amoris in deum ignorantia caligo perculta est et fidei declarata concor-

**103 Graece deest**

**CD**

9—25 om. Y	9 clerici alexandrinæ CD	14 ecclesiæ CD	18 eo] et CD	20 uniuersali D uniuersali C
	tam addidi	21 est] et CD	23 ei] et CD	nutum] unum CD
				24 est D et C CDY
26 om. Y	27 sc̄e memorie CD religiosam Y	29 quæ — dō Y xp̄s diligens dō quæ CD		
32 bona tibi D	33 filiam et augustam CD	34 quoniam Y		

dia. nec ultra hæreticæ pestilentia nobis sunt importuna zizania: consonamus uniuersi magisteriis pietatis uestris id adiuti laboribus impetrantes. per uos enim nobis fidelium gregibus caulæ replentur, per uos nunc qui olim fuerant dispersi, concurrunt suntque pastores ouibus restituti et magistri discipulis. qui enim dispergebat, extinctus est, sopus est persecutor, princeps tempestatis explosus est ipsæque <sup>5</sup> naues suos cursoræ petiere rectores Christo ad intelligentiam prospere dirigente, qui ostendit in Leone mirabili ueritatem, qui sicut sapiente Petro, ita et isto utitur assertore. et nos quidem desiderauimus ut omne membrum nobiscum pariter fraterna concordia choros gaudii celebraret, sed quia solus ille qui Alexandrinorum te-  
nuit præsulatum, ultro semet ipsum a tantorum bonorum collegio pepulit, et nos ei <sup>10</sup> cum tristitia et lacrimis denegauimus communionis nostræ consortium, quia et sal-  
uator noster, qui uult omnes homines saluos fieri et ad agnitionem ueritatis uenire,  
illum quem sordida indutum ueste conspexit, a regali aula competenter exclusit. cui <sup>11-13</sup> Mi. 22, 11-13  
similem comperimus esse Dioscorum: ob hoc eum a sacerdotii dignitate contra uota nostra defiximus alienum. fratribus enim scandala ponebat ut nequam et ore suo Ps. 49, 19  
abundauit nequitiam fallacia sua litterarum Romani pontificis abnuens lectionem. <sup>16</sup>  
unde quia semet ipsum non exhibuit bonis exemplum, remansit sicut statua salis, ut terreat delinquentes, dum per illa quæ gessit, pro nobis suis adiudicatoribus satisfecit eo quod ex nulla duritia, quin immo nec quanta adhuc exigebat iustitia, sententia aduersus eum decreta protulimus. unde præsumentes ea quæ placuerunt, uestro <sup>20</sup>  
insinuamus imperio, ut illum pro suis erroribus execretur, nostram uero sententiam probet, a quibus pro totietatis prouidentia quod putruerat, est abscisum. estote igitur incolumium protectores et sicut pii roborate fideles et diuinæ in uobis prouiden-  
tiae largitori hanc uicissitudinem repensate, ut tali pretio illum obtineatis honorem qui nulla successione finietur, et imperiali corona coronam inmarcescibilem com- <sup>25</sup>  
pareatis. his enim qui pie dispensationem rerum peragunt terrenarum, necessario cælestia rependuntur et maxime uobis, o fidelissimi, quibus et inter tanti onera prin-  
cipatus in orationibus tota uita consistit, quorum conuersatio est in psalmis et apud quos dignitate uidentur ornati qui se humiliant propter deum.

aut certe sic interpretandum: qui dum dignitatem geratis, estis tamen humiles <sup>30</sup>  
propter deum, quibus religionis est ut ad eos facile accedatur, et zelus ille cælestis  
quatenus omnibus qui ad uestrum pertinent principatum, fructum prouideat ueritatis:  
KAI EN AZIAI TO DIA THN METRION OIS EN AIDOI TO EYPROSITON OIS EN EYXAIΣ H ZWH.

104 Leges sanctæ memorie principis Marciani quas beatissimus Leo papa in suis confir-  
mauit epistulis <sup>35</sup>

[De prohibitis disputationibus a Christianis edictum ciuibus nostris Constantino-  
politanis]

Impp Cæsares Flavius Valentinianus pontifex inclitus Germanicus inclitus  
Alamannicus inclitus Sarmaticus inclitus tribuniciæ potestatis uicies septies imperator

ADNOTATIONE RVSTICI      3 de restitutis qui olim, episcopis C<sup>mg</sup>  
CDY

2 uniuersis CD      aut id impetrantes aut adiuti delendum      imperantes Y      9 chorus CD  
13 a om. CD      14 ab D      18 satisfaciat CD      22 potruerat Y      23 incolumium C<sup>corr</sup> Y inalumnum C  
hinc alumnium D      nobis D      25 inmarcescibilem C      26 necessaria D      28 perconsistit CD  
palmis CD      33 KAI — ZWH CD om. Y      subscr. EXPL ACTIO TERTIA INCP QVARTA COGNITIO EIVSDEM  
SINODI Y      34 incipit leges Y      sanctæ memorie CD      religiosi Y      36 putationibus CD      36/37 deleui  
edictum — Constantinopolitanis om. Y      constantinopolitanus CD      39 armaticus CD

uicies septies consul septies et Flauius Marcianus pontifex inclitus Germanicus inclitus Sarmaticus inclitus Alamannicus inclitus Francicus inclitus tribuniciæ potestatis uicies septies imperator consul semel de prohibitis disputationibus a Christianis edictum ciuibus nostris Constantinopolitanis

Imper Valentinianus et Marcianus augusti. Tandem aliquando etc. *editum* 5  
est in *Gestorum Chalcedonensium Collectione Vaticana* 8

105 De eodem edictum secundum ciuibus nostris Constantinopolitanis

Idem augusti. Venerabilem catholicæ etc. *editum est in Gestorum Chalcedonensium Collectione Vaticana* 9

Interpretatio legis Theodosii iunioris, quam pro Eutyche seductus a Chrysaphio 10 promulgauit, quam nunc ideo posui ut quia beatæ memoriæ principis Marciani lex hanc subsecuta destruxit, etiam tali collatione noscatur quid amplectendum quidque uidendum sit de hæreticis Nestorianis et fide catholica

106 Olim quidem prius Nestorius, qui fuit Constantinopolitanus episcopus, noua et pestifera præter illa quæ tradita sunt, temptans inducere dogmata Christianorum 15 puræ et orthodoxæ fidei a sancta synodo est electus, quæ Ephesi ex uniuerso orbe principali sanctione conuenit. quæ sancta synodus pariter confirmauit etiam catholicam fidem ab episcopis qui Nicææ congregati sunt, traditam et nos confirmantes quæ salubriter definita sunt ab eodem sancto concilio quod Ephesi congregatum est, generalem promulgauimus legem quæ tam prædictum Nestorium quam eos qui ei 20 similia sapiunt, damnat, præcipientes ne Christiano saltem nomine censerentur, sed ut Simoniani potius uocarentur, quoniam blasphemiam Simonis dilexerunt. definiuimus etiam certis eos debere ultionibus subiacere, quas continet præfata præceptio. quoniam uero præsenti tempore dum post illam iam pridem quietæ essent ecclesiæ, Flauianus Constantinopolitanus episcopus et Eusebius alter episcopus perniciosas seductiones 25 sequendo Nestorii schismata et sectiones ecclesiis iniecerunt, præcepimus rursus in eiusdem ciuitatis Ephesiæ sanctissima ecclesia undique denuo conuenire concilium, ut cum omni subtilitate uera fide firmata a sanctis ecclesiis injecta per eos hæresis auferretur. hæc ipsa igitur sancta synodus definiuit obtinere quidem fidem quæ Nicææ a trecentis X et VIII patribus tradita est, excludi uero ab episcopatu non solum 30

104. 105. 107. 108. 109. 110. 106 post relationem concilii ad Leonem papam in fine Gestorum habet Y

14—23 præceptio aliter ex Greco uersa extat in *Gestorum concilii quinti collatione* V [L IIII 472 M viii 250. 251]

*CDY*

*ADNOTATIO RVSTICI*

23 post præceptio in textum intrusa hic iam male *CD*

1 et flauianum <i>CD</i>	efftauius <i>Y</i>	2 armaticus <i>CD</i>	fradicus <i>CD</i>	francus <i>Y</i>	3 uicies
septies] postulatur ter	de — Christianis <i>om. Y</i>	4 nostris <i>om. Y</i>	5 Imper — augusti <i>om. Y</i>		
7 item de <i>Y</i>	eo <i>CD</i>	7/8 ciuibus — augusti <i>CD</i>	idem augusti constantinopolitanis ciuibus nostris <i>Y</i>		
7 constantinopoli <i>CD</i>	8 uenerabile <i>CD</i>	10 theudosii <i>C</i>	iunioris imp <i>Y</i>	chrisophio <i>Y</i>	
11 promulgauit ad sc̄m flauianum et socios eius <i>Y</i>	quam — quia <i>CD</i> quamque iniustissimam legem <i>Y</i>				
marciani principis <i>Y</i>	12 hanc <i>om. Y</i>	12/13 etiam — catholica <i>CD</i> licet nestorii quæ in ea con-			
tinetur damnationem ipse quoque firmauerit <i>Y</i>		12 quidem plectendum <i>CD</i>	15 dogmatum <i>CD</i>		
19 eadem <i>CD</i>	20 legem <i>Cy</i> fidem <i>D</i>	quæ <i>om. y</i>	tam <i>y</i> et a <i>CD</i>	21 xp̄o ano <i>C</i> xpianos <i>D</i>	
23 certis <i>y</i> ceteris <i>CD</i>	eorum <i>y</i>	pfœcta <i>CD</i>	24 illa <i>CD</i>	quieta esset ecclesia <i>Y</i>	25 per-
26 seductiones <i>y</i>	precipimus <i>CDy</i>				nitiones <i>D</i>
28 ut] et <i>y</i>	29 auferatur <i>CD</i> auferatur <i>y</i>	fidem <i>y</i> finem <i>CD</i>			30 nicea <i>y</i>
					et <i>om. D</i>

Flauianum et Eusebium, sed et Domnum, qui fuit Antiochenus episcopus, et Theodorenum et alios quosdam, qui eadem præfatæ hæreseos cæcitate participant et ob hoc sacerdotalibus indigni sunt sedibus. et nos igitur eiusdem sanctæ synodi decreta laudamus atque firmamus, hanc orthodoxam fidem putantes atque nominantes quæ a CCCX et VIII exposita est et firmata in sanctis conciliis quæ Ephesi congregata sunt. ut uero et in reliquum tempus perfectissima fiat totius solutio quæstionis, iubemus ut in omni orbe terrarum huic ipsi fidei quæ in Nicæam prolata est, undique episcopi uniuersi suscribant per metropolitanos singulorum locorum et hoc ipsum nobis per proprias eorum litteras intimetur. omnino autem nullus qui Nestorii ac Flauiani et eorum qui eiusdem sententia hæreseos detinentur, ullo modo episcopus ordinetur, sed et si quis iam maligno præuentu est ordinatus aut si quis de cetero per concursum fuerit simulationemque proiectus, is orthodoxorum proiciatur decreto pontificum. et nec usque ad uerbum eidem sanctæ fidei uel adiciatur aliquid uel dematur. sed nec habeat aliquis aut legat aut transcribat proferatue Nestorium uel terminos eius aut codices noxios et maxime quos contra solas Porphyrius edidit Christianas litteras, neque Theodoreti scripta, sed quicumque huiusmodi codices habet, publice illos proferat et cunctis uidentibus igni tradantur. et eos qui hanc religionem colunt, uel doctores eorum nullus neque in ciuitate neque in agro neque in suburbano suscipiat neque eos secum patiatur habere consessum; alioquin rebus eius publicatis ipse perpetuo exilio relegabitur. quisquis hoc egerit uel qualislibet extiterit uel quisquis codices interdictam fidem Nestorii ac Theodoreti continent aut interpretationes eorum uel qui uocantur sermones allocutorii, siue traditiones, isdem tormentis subiaceat, uel si ea quæ sunt ab illis composita, alterius nomine fuerint prænotata.

**106a** Lex hæc de Nestorio recte continens, contra orthodoxos uero peruerse, et pro illa nihilo minus utilitate inserta est, ut sciat lector quia sequens lex principis Marciani ideo nominatim de Iba nihil dixit, quoniam nec in ista sic legitur, sed specialiter ab ista damnatos specialiter soluit, generaliter uero et illa generaliter attigit. sicut autem de Iba in huius legis quæ sequitur, exemplaribus inuenitur, ut superfluum deputetur, quia et nos ita nos alicubi posuisse recolimus, quod ex uerioribus Acumitorum exemplaribus duximus emendandum.

De infirmandis quæ contra sanctæ memoriæ Flauianum episcopum Constantinopolitanæ urbis, et confirmandis quæ postea pro eo a sancta synodo Calchedonensi statuta sunt

**107** Idem augusti, id est Valentinianus et Marcianus Palladio præfecto prætoriorum Orientis. Gloria numquam gloriosi morte perimitur nec pereunt cum deficiente

inde a 14 sed nec aliter ex Graeco uersa extant l. c.

107 Graece extat in Gestis Chalcedonensibus 24

CD Y(y)

1 domum CD antiochene y 2 p̄fata y ab D 6 solatio CD 7/8 suscribant — locorum undique ep̄i uniuersi y 10 ac] aut y 11 p̄uentū C autj ut D 13 ne y 14 aut<sup>2</sup>] uel y 15 Porphyrius] i. e. Nestorius, cf. t. I 3 p. 68, 15 15/16 xpianas litteras edidit y 16 xpianos CD 19 suburbana y consensum y 20 ipso perpetuorum CD 21 ac CD aut y 22 aut y ut CD 23 ulterius C

25—34 om. Y 29 ut C in D 30/31 acumitur CD 35 id est] idem D prætoriorum CD 36 post Orientis add. in defensione sc̄æ memoriæ flauiani ep̄i constantinopolitani Y deficient CD

uirtutes, immo etiam obitu existimatio augetur bonorum, quia omnis aduersum mortuos euanescit inuidia. inde tanto studio ac præconiis maiorum facta laudantur, inde optimorum maxima cum ueneratione memoria celebratur, inde magnorum animi uirorum exitus appetiuere gloriosos, quia compertum erat eos solummodo perpetuo mori quorum de uita ac morte taceretur. id ita esse etiam præsenti in tempore <sup>5</sup> diuinum ostendit humanumque iudicium. cum enim falsa inuidia et improbe concinnata calumnia religiosæ ac uenerabilis recordationis Flauianus huius almæ urbis episcopus episcopatu fuisse expulsus, quamuis hoc fuit plenius retinere sacerdotium fidem quam acceperat, conseruare (is enim solus est qui esse meretur episcopus), tamen ita eius reliquias et expetiit hæc sacratissima ciuitas et recepit, ut beatior omni <sup>10</sup> uiuente uideretur, ut exitus ille qui putabatur acerbus, optandus credatur fuisse, quo illam immortalem mercatus est laudem. secutum est illud quod meritis eius diuinitas præsttit, ut uenerabilis synodus innumerabilium pæne sacerdotum Calchedonam conueniret, quæ dum fidem diligenter inquirit auctoritate beatissimi Leonis episcopi æternabilis urbis Romæ et religionis fundamenta constituit, Flauiano palmam <sup>15</sup> et sanctæ uitæ et mortis tribuit gloriosæ. ergo quoniam uenerabilis recordationis Flauianus tanto ac tali decoratus est testimonio, ut Eutyches qui contra senserat, cum sceleratis dictis suis ab omnibus uno ore damnaretur, aboleatur illa constitutio quæ subreptione sceleratorum post obitum sanctæ memoriae Flauiani aduersus eum lata cognoscitur, cassetque in totum cuius initium fuit inicum, et iniusta sententia <sup>20</sup> nihil obsit Eusebio quoque et Theodoreto religiosis episcopis, qui eadem lege continentur, quoniam non possunt sacerdotes constitutione damnari quos synodicum ornat super conseruanda religione decretum. expulsa itaque illa sanctione retineat uitæ gloriæque Flauianus quam meretur perpetuam laudem, ceteris constantiæ erga fidem futurus exemplum. <sup>25</sup>

Illustris igitur et magnifica auctoritas tua hanc saluberrimam legem edictis propositis ad omnium notitiam faciat peruenire.

d. 6. m. Iul. PALLADIO PRAEFECTO PRAET. DAT PRID. NON IVL CONSTANT SPORACIO VC ET QVI  
a. 45<sup>2</sup> FVERIT NVNTIATVS CONSVLIBVS

De confirmandis quæ a sancta synodo Calchedonensi contra Eutychem et eius <sup>30</sup> monachos statuta sunt

**108** Idem augusti Palladio pfo præt et eodem exemplo Valentianu pfo Illyrici, Tatiano pfo urbis, Vincomalo magistro officiorum et consuli designato. Diuinæ

<sup>108</sup> Græce extat in Gestis Chalcedonensibus 25; Latine præterea habetur in codice Albigensi 2 et in Collectione Hispana

CDY

1/2 mortues CD 3 inde<sup>1]</sup> in D memoriæ CD 4 appetiere D perpetuæ CD 5 uita Y unca CD id ita Y indita CD 10 et<sup>1</sup> om. CD sacratissima hæc Y 12 quod D 13/14 calchedonat C chalcedone D 16 sanctæ] τοῦ παρωχηκότος Γ uitæ Y ciuitate CD 18 ille acustitio CD 20 leta C læta D 21 theodorato Y legem CD 26 illustris y illi CD 28 uiro illustri præfecto prætoriorum Y data Y sporace Y sporæ C sporie D

Φr [= CDY], S [ · defmt], t

30/31 INCIPIT SACRA [SCA t] VALENTIANI [VALENTINI t] ET MARCIANI AGVSTORVM post concilium calcidoneense [post — calcidoneense om. t] edita [Sd, S<sup>f</sup> corr. editam S<sup>f</sup>mt] in adfirmationem [adfirmatione S<sup>f</sup>mt] eiusdem concilii et damnationem [damnatione S<sup>f</sup>mt] hereticorum St 30 de CD item idem augusti de y confirmantis C contra] quæ contra Y 32 idem augusti CD om. Y imperatores ualentianus et marianus aā [aā om. t] St pfo præt] pape t 32/33 et eodem — designato om. St 32 et — exemplo om. Y 33 designatio CD 33/p. 91, 1 diuinæ — potentie St ample omnipotenti dō Φr secundum Γ

semper potentiae referenda atque agenda sunt gratiae quia auctores heresisque occulta nec latere concedit nec durare impunita permittit, quorum unum malorum laedendi habet plurimam facultatem, alterum praeuaricandi ceteris praestat exemplum. curae igitur esse diuinitati hominum actus et maxime reuerentiam religionis proxime in confirmanda catholica fide euidenter apparuit, cum Eutychen scelerorum dogmatum sectatorem nec latere, ut diu latuerat, siuit nec patefacto scelere passa est poenam sceleris euitare. sententiis itaque diuinis humanisque damnatus synodicum decretum ut merebatur, excepit, reus diuinitati, cui faciebat iniuriam, reus hominibus, quos decipere conabatur. proxime etenim innumerabiles ex toto pene orbe beatissimi episcopi Calchedone congregati improba predicti Eutychetis una cum synodo eius causa habita expulere commenta secuti sanctorum definita maiorum quae uel apud Nicream a trecentis decem et octo constituta sunt uel in hac postea alma urbe a cl. sunt episcopis declarata uel apud Ephesum, cum Nestorii est error exclusus praesidentibus Caelstino Romanae urbis et Cyrillo Alexandrinae ciuitatis episcopis. ea igitur quae sunt iuxta pristinam disciplinam a uenerabili synodo Calchedone definita, illa fide qua deum colimus, per omnia seruanda censuimus atque censemus, quia ualde consequens est quingentorum uiginti sacerdotum pura mente deum coalentium definita, quae pro orthodoxorum fide sacrosancta secundum patrum regulas processerunt, summa cum ueneratione seruare. uerum quoniam principalis prouidentiae est omne malum inter initia opprimere et serpentem morbum legum medicina resecare, hac lege decernimus eos qui Eutychetis decipiuntur furore, ad exemplum Apollinariorum, quos Eutychies secutus est quosque uenerabiles parentum regulae, id est ecclesiastici canones et diuorum principum sacratissima scita condemnant, nullum episcopum, nullum habere presbyterum, nullos creare uel appellare clericos ipsumque Eutychen nomine presbyteri quo et indignus et spoliatus est, in totum carere. si qui tamen contra definita nostra episcopos presbyteros ceterosque clericos ausi fuerint creare, tam factos quam facientes uel prouidentes sibi clericorum gradum bonorum amissione percusos exilio perpetuo praecipimus contineri. coeundi uel colligendi uel congregandi monachos aut aedificandi monasteria nullam eos iubemus habere licentiam, loca in quae forte conuenire aliquando temptauerint, confiscari, si tamen

¶ [- CDY], S [= defmt], t

i atque agenda S om. t atque habenda y [cf. Γ] aretribuæ [aretributæ D] habende CD quia [qui S<sup>de</sup> quæ S<sup>f</sup> corr.] St quod Φr auctores [addiderim scelerum] heresisque [heresesque S<sup>fm</sup> heresis S<sup>de</sup>] occulta [occultas S<sup>f</sup>] St sclera Φr secundum Γ z quorum unum [unum om. t] malorum St horum enim alterum Φr secundum Γ 3 habent t præuaricandi t precauendi S peccandi Φr p̄stet CD p̄sentat t 4 et om. CD 5 fide euidenter] fidenter t eutychem CDt 6 latueret CD siniit [sinit S<sup>m</sup>] S sceler om. S<sup>f</sup> penas t 7/8 damnatos synodico decreto t 7 synodus D 9 enim t urbe t 10 calcidone S<sup>em</sup> calcidonam S<sup>f</sup> caldonam t p̄dicatione t eutychis Y 11 sequutis CD qui t uel om. t 13 decreta Φr cum] cum ducentos quinquaginta duos t 13/14 quescentibus t 14 romæ urbis papa t alexandrino Y épo Φrt 15 calcidone Sdf<sup>t</sup> 16 quæ t 17 quingentorum uiginti Φrt Dcxxx S sacerdotum om. D 19 seruare Φr conseruare S celebrare t uerum om. St quia Y prouidentia DY S<sup>fm</sup> 20 inter initia] interentia CD serpentum S<sup>dempt</sup>, corr. S<sup>d</sup> serpentinum S<sup>f</sup> 21 decernimus lege t euticis t decipiuntur furore Φr decipiuntur errore t errore decipiuntur S 21/22 apolinariorum Y apoloniariorum CDS<sup>m</sup> appolianorum S<sup>d</sup> 22 patrum S patres tum Y 23 diuorum [duorum S<sup>mt</sup> t] principum St principum diuorum [diuinorum Y] Φr sacratissima scita [sacra t] Φrt sacratissimas sanctiones S 24 creare S ecreare t habere Φr secundum Γ 25 euticem t nomine presbiterii S presbiterii nomine t quod t et<sup>2</sup>] est et S<sup>de</sup> est t, del. S<sup>f</sup> 25/26 si quis St sequi D 26 ausi] aut si t 27 creature t p̄sumentes siue p̄sumentes t presumentes siue S<sup>f</sup> gradus St 28 percuslus S<sup>dempt</sup> et ex filio y perpetuum t 29 monasterii Φr secundum Γ 30 locaque ipsa Φr secundum Γ in que S<sup>mt</sup> in qua S<sup>dempt</sup> si Φr secundum Γ forte ausi St

domino loci sciente conuenerint; quodsi ignaro, actorem conductoremue loci fustibus cæsos deportationem subire censemus. ipsos præterea nihil ex testamento cuiusquam capere, nihil eis qui ciudem erroris sint, relinquere testamento, ad nullam eos patimur aspirare militiam, nisi forte ad cohortalinam uel limitaneam. si quis etiam extra prædictam militiam inuentus fuerit militare uel quia ignorabatur eius 5 in religione peruersitas uel quia post adeptum cingulum ad hunc deuenit errorem, solitus militia infidelitatis suæ fructum hunc habeat, ut optimorum et palatii communione priuetur nec alibi quam in quo natus est uico uel ciuitate uersetur. quodsi qui eorum in hac alma urbe quod credi nefas est, geniti sunt, tam hac ciuitate uenerabili quam sacratissimo comitatu et omni excludantur metropolitana ciuitate.<sup>10</sup> et hæc quidem generaliter circa omnes constituimus qui hac labe polluti sunt uel pollutur; eos autem qui antehac clerici orthodoxorum fidei et monachi qui idem quod Eutyches habitauere diuersorum (neque enim monasterium dicendum est quod religionis habuit inimicos), qui ad hoc usque insanæ processerunt, ut relicto uenerabilis religionis cultu et synodico decreto quod totius pæne orbis Calchedone coadunati<sup>15</sup> definiuere sacerdotes, infaustum Eutychetis sequantur assertionem, quia uera luce deserta tenebras eligendas esse crediderunt, omnibus poenis quæ uel hac uel præcedentibus legibus aduersus hæreticos definitæ sunt, iubemus teneri, immo extra Romanum expelli solum, sicut præcedentes religiosissimæ constitutiones de Manichæis constituere, ne eorum uenenatis fraudibus sceleratique commentis innocentum uel<sup>20</sup> infirmorum animi decipientur. comperimus præterea quædam eos in contumeliam religionis et inuidiam uenerabilis synodicæ definitionis fuisse mentitos conscriptisque libris et chartarum tomis plura finxisse quæ eorum insaniam aduersus ueram fidem aperte signarent, atque ideo præcipimus, ubicumque huiusmodi scripta reperta fuerint, ignibus concremari, eos uero qui uel scripserint uel aliis legenda tradiderint do-<sup>25</sup> cendi studio uel discendi, censemus deportatione puniri. docendi etenim hanc infaustum hæresim, sicut pridem edictis serenitatis nostræ continetur, omnibus ademinus facultatem, quia ultimo suppicio coercebitur qui illicita docere temptauerit. eos uero qui sequendi studio audierint scelerata disserentem, decem librarum auri multa compescimus. ita cùm materia subtrahetur erroris, si peccatorum et<sup>30</sup> doctor defuerit et auditor, Palladi parens carissime atque amantissime.